
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫНЫН, 
Т А Р И Ф Т А Р  Б У Й Ы Н С А  Д О У Л Э Т  

К О М И Т Е Т Ы

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  К О МИ ТЕ Т  
Р Е С П У Б Л И К И  БАШ К О РТ О С Т А Н  

ПО ТА РИФ АМ

К А РА Р ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» декабрь 202 4 й. № 779 

0фе тс.

« 20» декабря 202 4г. 

г. Уфа

О внесении изменения в постановление Государственного комитета 
Республики Башкортостан но тарифам от 28 ноября 2022 года № 727 

«Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую акционерным обществом «Сгерлитамакские 

распределительные тепловые сети» потребителям поселка Шах-Тау 
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
Регламентом открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и 
отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденным 
приказом Федеральной службы по тарифам от 7 июня 2013 года № 163, 
Положением о Государственном комитете Республики Башкортостан по 
тарифам, утвержденным постановлением Правительства Республики 
Башкортостан от 5 сентября 2013 года № 404, в целях корректировки 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию (мощность) на 2025 год 
Государственный комитет Республики Башкортостан по тарифам 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Государственного комитета
Республики Башкортостан по тарифам от 28 ноября 2022 года № 727 
«Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую 
акционерным обществом «Сгерлитамакские распределительные тепловые сети» 
потребителям поселка Шах-Тау городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан» (далее -  постановление № 727), изложив
приложение № 1 к постановлению № 727 в редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Тарифы на тепловую энергию (мощность), установленные пунктом 1 
настоящего постановления, действуют в периоды, установленные в приложении 
к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в ей. 
законодательством порядке.

11редседатель

осударстзенным комитет 
Ресяубяики Башкортостан 

по делам юстиции

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
Н.Ф. Шарафутдинов 

к 3 - h  * 2 0 г,
Уфа, 2023. Тира>^ 5000 экзГЗаказ № /£7 /. СГООЖИздательство7«Диалог»

Регистрационный Ms i i  £  U



Приложение
к постановлению Государственного комитета 
Республики Башкортостан но тарифам 
от 20 декабря 2024 года № 779

«Приложение № 1
к постановлению Государственного комитета 
Республики Башкортостан но тарифам 
от 28 ноября 2022 года № 727

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую акционерным 
обществом «Стерлитамакские распределительные тепловые сети» 

потребителям поселка Шах-Тау городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан

Н а и м е н о в а н и е
р е г у л и р у е м о й
о р г а н и з а ц и и

О т б о р н ы й  п а р  д а в л е н и е м О с т р ы й  и
№
п /п

В и д  т а р и ф а Г о д В о д а
о т  1,2 
д о  2 ,5  
к г /с м 2

о т  2 ,5  
д о  7 ,0  
к г /с м 2

о т  7 ,0  
д о  13,0
к г /с м 2

с в ы ш е
13,0

к г /с м 2

р е д у ц и р о
-в а н н ы й

п а р

1 Д л я  п о т р е б и т е л е й , в  с л у ч а е  о т с у т с т в и я  д и ф ф е р е н ц и а ц и и т а р и ф о в п о  с х е м е  п о д к л ю ч е н и я
о д н о с т а в о ч н ы й ,
р у б ./Г к а л

с  1 д е к а б р я  2 0 2 2  г о д а  
п о  31 д е к а б р я  2 0 2 3  г о д а

1 4 9 1 ,4 7 - - - - -

с  1 я н в а р я  2 0 2 4  г о д а  
н о  3 0  и ю н я  2 0 2 4  г о д а

1 4 9 1 ,4 7 - - - - -

с 1 и ю л я  2 0 2 4  г о д а  
п о  31 д е к а б р я  2 0 2 4  г о д а

1 6 5 4 ,0 4 - - - - -

А к ц и о н е р н о е  
о б щ е с т в о  

« С т е р л и т а м а к с к и е  
р а с п р е д е л и т е л ь н ы  
е  т е п л о в ы е  с е т и »

с  1 я н в а р я  2 0 2 5 г о д а  
п о  3 0  и ю н я  2 0 2 5  г о д а

1 6 5 4 ,0 4 - - - - -

с  1 и ю л я  2 0 2 5  го д а  
п о  31 д е к а б р я  2 0 2 5  г о д а

1 9 2 5 ,3 0 - - - - -

Н а с е л е н и е  (т а р и ф ы у к а з ы в а ю т с я  с у ч е т о м  Н Д С )  *
о д н о с т а в о ч н ы й ,
р у б ./Г к а л

с 1 д е к а б р я  2 0 2 2  г о д а  
п о  31 д е к а б р я  2 0 2 3  г о д а

1 7 8 9 ,7 7 - - - - -

с  1 я н в а р я  2 0 2 4  г о д а  
п о  30  и ю н я  2 0 2 4  г о д а

1 7 8 9 ,7 7 - - - - -

с  1 и ю л я  2 0 2 4  го д а  
п о  31 д е к а б р я  2 0 2 4  г о д а

1 9 8 4 ,8 5 - - - - -

с 1 я н в а р я  2 0 2 5 г о д а  
п о  3 0  и ю н я  2 0 2 5  г о д а

1 9 8 4 ,8 5 - - - - -

с 1 и ю л я  2 0 2 5  го д а  
п о  31 д е к а б р я  2 0 2 5  г о д а

2 3 1 0 ,3 6 - - - - -

* В ы д е л я е т с я  в ц е л я х  р е а л и з а ц и и  п у н к т а  6 с т а т ь и  168 Н а л о г о в о г о  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и .

».


